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Biodlingen 

Bina är en betydligt underskattad resurs i vårt lantbruk. Största ekonomiska 

betydelsen har de idag för oljeväxtodlingen. En rad försök runt om i världen 

visar att med bigårdar i närheten av oljeväxtfälten ökar skörden med i 

medeltall5-25 %. Detta positiva resultat kan dessutom uppnås utan att man 

utsätter vår miljö för negativa verkningar, vilket är fallet med flertalet andra 

produktionshöjande insatser. 

Tvärtom skulle fler bisamhällen i landet vara till nytta för vår natur och 

miljö. Flertalet av dagens utrotningshotade växtarter är insektspollinerade 

och med bin i närheten har de avsevärt större chans att överleva. Skörden av 

olika bär, såsom blåbär och hjortron, ökar också markant med god tillgång 

på bin. Det visar vetenskapliga undersökningar utförda i vårt land. 

En utökad svensk biodling kan ge nya arbetstillfällen. Idag finns det 

omkring 120 000 bisamhällen i landet. En 50-procentig ökning skulle ge 

deltidssysselsättning åt cirka l 000 personer. Flertalet av dessa arbetstillfällen 

skulle skapas i glesbygder som har lämpliga förutsättningar för biodling. 

Konsumtionen av honung är idag ca 5 500 ton per år. Den svenska 

produktionen ligger på ca 2 500 ton. Resten täcks med importhonung. Det 

finns alltså ett utrymme för större inhemsk produktion. En av orsakerna till 

att honungsproduktionen ligger på en relativt sett låg nivå, är att det inte 

finns något gränsskydd mot billig utländsk honung. En annan anledning är att 

svenska myndigheter i jämförelse med andra länder ger biodlingen ett 

mycket blygsamt ekonomiskt stöd. Inte minst gäller det anslagen till den 

forskning och försöksverksamhet som bedrivs vid Sveriges lantbruksuniver

sitet. Biodlingsavdelningen vid lantbruksuniversitetet i Ulltuna har under de 

senaste åren fått vidkännas en betydande nedskärning av sina resurser. På 

sikt kan detta hota hela verksamheten där. 

De kärva villkoren för biodlingen återspeglas i det faktum att det för 

närvarande sker en viss minskning av antalet biodlare och bisamhällen i 

landet. Detta är oroväckande med tanke på den resurs biodlingen utgör för 

ett miljövänligt och resursbevarande jordbruk. 

För att stimulera biodlingen att utvecklas till en näring som effektivt kan 

betjäna vårt lantbruk och våra trädgårdsnäringar föreslår vi en förstärkning 

av anslagen till biodlingsavdelningen vid lantbruksuniversitetet i Ulltuna, 

vilket också medför en allmän höjning av biodlingens status inom våra 

lantbruksnäringar. Vi förslår också att ett statligt bidrag ges till Sveriges 

biodlares riksförbund som täcker kostnaderna för en konsulenttjänst i 

biodlingsfrågor. 3 



Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställe 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om ökat stöd till svensk biodling. 

Stockholm den 13 januari 1989 
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